VAYoreLA CUP 鹿児島県 U15 バスケットボール選手権プレ大会 兼全国 U15 バスケットボール選手権プレ大会鹿児島県予選 実施要項

- 1 主 催 (一社) 鹿児島県バスケットボール協会
- 2 主 管 (一社) 鹿児島県 U15 バスケットボール大会 実施委員会
- 3 協 賛 (株) VAYoreLA
- 4 期 日 第1次ラウンド 2019年8月26日(月)~29日(木) 決勝ラウンド 2019年11月16日(土)・17日(日)
- 5 会 場 郡山体育館 串木野体育館 吉田文化体育センター 姶良体育館 おおくすアリーナ 他
- 6 大会方式 第1次ラウンド
  - 1月・5月の県大会のポイント上位 4 チームはスーパーシードとする。 (最大 4 チームとして同ポイントの場合は、上位 4 チームを超えないようにする。) 3 チームがスーパーシードの場合は、残りの 5 チームをトーナメントで決定する。
  - 決勝ラウンド
  - 8チームによるトーナメント。
  - 11 月 16 日 (土) 準々決勝・準決勝 17 日 (日) 決勝
- 7 競技規則 (1) 最新のバスケットボール競技規則 (official basketball Rules) による。 但し、1クォーター8分とする。
  - (2) マンツーマンディフェンスの基準規則による。
  - (3) ユニフォームは、公益財団法人日本バスケットボール協会の最新のユニフォーム 規則による。但し、スポンサー名を入れる場合は、名称や図柄等について未成年 が着用するにふさわしいものとし、その可否は事前に大会実行委員会へ提出し、 許可を得ること。各チームは濃色・淡色の各ユニフォームを準備し、濃淡同番号 とする。その他、身につけるものは、競技規則に準ずる。 また、原則として組み合わせ番号が若いチームを淡色(白色)とするが、2回戦 以降については、対戦する両チームの話し合いの上、変更しても良い。その際、 両チーム淡色は不可とし、濃色の際は同系色以外の着用を認めるものとし、前日 までに大会実行委員会に申し出て許可を得ることとする。
  - (4) 男女各 1 位のチームが、2020 年 3 月 26 日~29 日東京で開催される U15 バスケットボール選手権プレ大会の出場権を得る。
- 8 参加資格 (1)参加チーム
  - ① 2019 年度において、鹿児島県バスケットボール協会を経て、公益財団法人日本バスケットボール協会 U15 カテゴリーに加盟が認められたチームであること。
  - (2) 競技者登録
  - ① 2019 年度において, 鹿児島県バスケットボール協会を経て, 公益財団法人日本バスケットボール協会 U15 カテゴリーに加盟が認められたチームに, 鹿児島県予選会のエントリーまでに登録されたチームであること。
  - ② 年齢は,2019年4月2日時点で11歳以上15歳未満とする。但し,13歳未満の競技者は各チーム2名以内のエントリーを認める。

- (3) コーチ/チーム責任者
- ① ベンチで指揮を執るコーチは JBA 公認 D 級以上を保有していること。 なお、ベンチで指揮を執るコーチは、試合前、テーブルオフィシャルズにてスコア シートにサインする際、必ずコーチ登録証を掲示すること。また、試合中はコーチ 登録証を JBA 公認コーチ用ネックストラップにいれ、見えるように首から下げる こと。
- ② チーム責任者は、年齢が2019年4月2日現在20歳以上の者で、チームを代表して対外的な窓口となり、参加にかかる手続き等ができること。また、チームに帯同し、チームの最終責任者として活動できる者であること。
- 9 チーム編成 1 チームの大会登録は、スタッグ 4 名以内 (コーチ、アシスタントコーチ、チーム責任者、マネージャー、トレーナー、ドクター等)、選手 15 名以内とする。
- 10 申込方法 参加申込用紙に所定事項を記入し、協会私書箱へ申し込むこと。 ※参加申込書は協会ホームページからダウンロードすること。なお、大会参加料について は、下記振込先へ期日までに振り込むこと。

[申込先] 〒890-8691 鹿児島中央郵便局 私書箱 5 5 号 鹿児島県バスケットボール協会

[参加料振込先] 郵便振込口座 (01740-3-99073) 鹿児島県バスケットボール協会 ※ 通信欄にチーム名・男女別を記入すること。

- 11 申込み締切 2019年7月10日(水)
- 12 組み合わせ抽選会 後日発表
- 13 代表者会議 検討中。
- 14 開会式 実施しない
- 15 閉会式 競技終了後直ちに行う。
- 16 参加費 10,000円
- 17 表 彰 優勝 準優勝 3位のチームを表彰する。